
 
 
 
 
 

298 
 

BOSHLANG'ICH SINFLARDA MILLIY O'QUV DASTURINING 

AHAMIYATI VA TA'LIM JARAYONIGA TADBIQ ETILISHI  

 

To’raqulov Akbar Rustam o’g’li 

Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti 

pedagogika fakulteti Boshlang’ich ta’lim 

kafedrasi o’qituvchisi 

 

Xolmurzayeva Zuxra Umidjon qizi 
Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti 

Pedagogika fakulteti  Boshlang'ich ta'lim 

yo'nalishi  2-bosqich talabasi 

Tel: +998 94 834 80 03 

 

Annotatsiya:Ushbu maqolada milliy o'quv dasturi yaratilishining huquqiy 

asoslari,ta'lim jarayoniga tadbiq etilishi va dasturning davomiyligi,izchilligi va 

uzluksizligi haqida ancha yaxshi fikrlar berilgan.Bu maqoladan bizlarga 

tegadigan foydasi shundan iboratki,o'sib-ulg'ayib kelayotgan yosh avlod milliy 

o'quv dasturi orqali yangi bilimlarga ega bo'lishi va o'quvchining mustaqil 

faoliyatini qo'llav-quvvatlash kabi muvaffaqiyatlarga ega bo'lish mumkin. 

Kalit so'zlar:Milliy o'quv dasturi,texnologiya,kompetensiya,boshlang'ich 

ta'lim,mulohaza,ta'lim standarti,maqsad vazifa,bilim va ko'nikma. 

 

Kirish.Mamlakatimiz rahbari Oʻqituvchi va murabbiylar kuniga 

bagʻishlangan tantanali marosimda soʻzlagan dasturiy nutqida taʼlim sohasidagi 

qator kamchilik va muammolarga eʼtibor qaratdi. 

Jumladan, maktablar xususida toʻxtalib, ularda bugun aniq va tabiiy fanlarni 

oʻqitish metodikasi murakkab tuzilgani, nazariy bilimlar amaliyot bilan 

bogʻlanmagani, oʻquv dasturlarida uzviylik yoʻqligi, darsliklarning mazmuni va 

sifati qoniqarsiz ekani haqli eʼtirozlarga sabab boʻlayotgani, amaldagi davlat taʼlim 

standartlari hamda oʻquv dasturlarida oʻquvchilarni taʼlimning navbatdagi 

bosqichiga tayyorlash, erkin fikrlash va mustaqil hayotga yoʻnaltirish masalasi 

eʼtibordan chetda qolayotganini tanqid qildi. Bunday holatlarga barham berish 



 
 
 
 
 

299 
 

uchun xorijiy ekspertlar va tajribali oʻqituvchilarni keng jalb qilgan holda, umumiy 

taʼlimning Milliy oʻquv dasturi loyihasini ishlab chiqish va joriy oʻquv yili 

davomida uni ilmiy-tadqiqot va taʼlim muassasalarida sinovdan oʻtkazish lozimligi 

taʼkidlandi.Milliy o'quv dasturi (MO'D) o'quv-me'yoriy hujjat bo'lib, u o'quv reja 

va fanlarning o'quv dasturlari, o'qitish metodologiyasi va baholashni ishlab 

chiqishga asos bo'ladi. U bo'yicha yaratilayotgan yangi darsliklar, o'qituvchilar 

uchun metodik qo'llanmalar, mashq daftarlari, o'quv-metodik materiallar ta'limni 

rivojlantirishga xizmat qiladi. U pedagogik amaliyotni va baholash 

yondashuvlarini qo'llab-quvvatlaydi va ushbu elementlarning barchasini 

birlashtirishga imkon beradigan dasturdir.Vazirlar mahkamasining 2017-yil 6-

apreldagi "Umumiy o'rta, o'rta maxsus va kasb-hunar ta'limini davlat ta'lim 

standartlarini tasdiqlash to'g'risida"gi 187-qarori orqali O'zbekiston Respublikasida 

uzluksiz ta'lim tizimini qayta shakllantirish va xalq ta'limin i jahon andozalari 

darajasida tashkil etishga qaratilgan vazifalar keltirilgan. 2022-yil 11-mayda 

"2022-2026-yillarda xalq ta'limini rivojlantirish bo'yicha milliy dasturni tasdiqlash 

to'g'risida" prezident farmoni bilan tasdiqlandi. 

Milliy o'quv dasturi - har bir sinf bosqichi yakunida o'quvchilardan 

kutiladigan natijalarni hamda bir sinfdan keyingi sinfga o'tishni va o'quvchi qanday 

natijalarni qo'lga kiritishi kerakligi va baholash jarayonini tushuntirishda yo'nalish 

beruvchi hujjatdir. 

Milliy o'quv dasturida quyidagilar yetakchi o'rin tutadi: 

- izchillik, uzviylik, uzluksizlik, 

-jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyoti, fan, texnika va ilg'or 

texnologiyalar rivojining istiqbollari, xalqaro ta'lim standartlari darajasining 

mavjud holatini inobatga olish asosida, ta'lim mazmunini jahon ta'lim 

standartlariga moslashtirish; 

- ishlab chiqarish, fan va ta'lim integratsiyasini ta'minlash.. 
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2020 yilda yaratilishi boshlangan milliy o'quv dasturlarida XXI asr 

ehtiyojlaridan kelib chiqib o'quvchilarda shakllanishi kerak bo'lgan ko'nikmalar 

belgilangan. 

Dastur tarkibi 6 ta qismdan iborat: umumiy o'rta ta'limning malaka talablari; 

umumta'lim fanlarining konsepsiyalari; umumiy o'rta ta'limning o'quv rejasi; 

umumta'lim fanlarining o'quv dasturlari; umumta'lim fanlarini o'qitish 

metodologiyasi; baholash tizimi. Bu komponentlarning atiga 3 tasigina eski Davlat 

ta'lim standartlari. 

Hozir har bir soha muntazam islohotlar, yangilanish va yaxshilanishlar sari 

qadam qo'ymoqda, jumladan, ta'lim ham. Chunki dunyo ta'limi bugunning 

ehtiyojlari, mehnat bozorining talablariga moslashyapti. O'zgarishlar uchun esa 

mustahkam asos, poydevor kerak.Ta'lim sohasidagi standartlar dunyo 

mamlakatlarida turli shakl va uslublarga ega. Fransiya, Yaponiya, Italiya, Xitoy, 

MDH mamlakatlarida ta'lim markazlashtirilgan va standartlar butun mamlakat 

uchun yagona o'quv dasturlari va rejalar ko'rinishida joriy etilgan. Ana shu 

mamlakatlarda ham so'ngi 10-20 yil ichida ta'lim standartlari bo'yicha yangiliklar, 

yangicha yondashuvlar yuzaga keldi. AQSH, Buyuk Britaniya, Kanada kabi ta'lim 

markazlashmagan mamlakatlarda ham ta'lim standartlari va o'quv dasturlari 

mavjud. Masalan, Shvetsiyada o'quv dasturi fanlar bo'yicha o'quv soatlarini 

tartibga solinmaydi. U yerda standartlar 5 - va 9-sinf bitiruvchilari fanlar bo'yicha 

egallashi kerak bo'lgan bilim va ko'nikmalarni belgilab beradi90. AQSHda Ta'lim 

departamenti (vazirligi) bo'lsa-da, standartlarni ishlab chiqish haqidagi qarorlar 

shtatlar va ta'lim okruglari darajasida qabul qilinadi. Ta'lim markazlashmagan 

mamlakatlarda standartlar dasturlarga emas, asosan o'quv fanlariga nisbatan 

o'rnatiladi. AQSHda ta'lim standartlari mehnat bozori talablarini hisobga olgan 

holda ishlab chiqiladi. Mahalliy standartlar maktabdan keyingi ta'lim va ish 

beruvchi kutilmalariga mos kelishi, aniq, lo'nda va izchil bo'lishi, qat'iy mazmun 
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va yuqori darajadagi ko'nikmalarni aks ettirishi, davla t standartlarining kuchli va 

ahamiyatli jihatlarini qamrab olishi, o'quvchilar global raqobatga tayyor bo'lishi 

uchun baland ko'rsatkichlarga ega boshqa mamlakatlarning tajribalaridan xabardor 

holda ishlab chiqilishi va faktik ma'lumotlarga asoslanishi kerak.Mamlakatimiz 

Xalq ta'limi tizimidagi katta yangilanishlardan biri darsliklar va o'quv-metodik 

adabiyotlarni zamon talablariga mos shaklda ishlab chiqishdir. Bu yo'nalishda 

bugungacha ham o'ziga yarasha qoidalar, standartlar bo'lgan va ular o'z vaqtida 

o'zini oqlagan. Masalan, shu paytgacha umumiy o'rta ta'limning davlat ta'lim 

standartlari bu borada asosiy yo'lko'rsatkich vazifasini o'tagan. Lekin bugun ilm-

fan, texnika, texnologoya shiddat bilan rivojlanyapti, odamlarning ehtiyojlari va 

imkoniyatlari kengayyapti, yangi fan tarmoqlari va innovatsion yondashuvlar 

o'rtaga chiqyapti.Bunday vaziyatda dunyodan ortda qolmaslik uchun ta'lim 

sohasida jiddiy sa samarali o'zgarishlar qilish zarur. Bu harakat esa mustahkam, 

puxta o'ylangan dastur asosida amalga oshirilishi kerak.O'quvchilarni PISA, 

PIRLS, TIMSS xalqaro dasturlari imtihonlariga tayyorlash, tadqiqot natijalariga 

ko'ra zarur xulosalar chiqarish, ta'lim mazmuni va jarayoniga kerakli o'zgartirish va 

qo'shimchalar kiritish dolzarb masalalardan biriga aylandi. Shu bois Milliy o'quv 

dasturi asosida yangilanayotgan darsliklarga xalqaro baholash dasturlarining 

baholash mezonlari va mexanizmlariga javob beradigan, o'quvchilarni ana shu 

dasturlarning imtihonlariga tayyorlashga xizmat qiladigan materiallar ham 

kiritilyapti.Masalan, "Ona tili va o'qish savodxonligi" darsligidan o'quvchining 

mantiqiy fikrlashini va amaliy ko'nikmalarini shakllantirishga yo'naltirilgan, PISA 

va PIRLS xalqaro baholash dasturlari talablariga mos keladigan matnlar bilan 

ishlashga mo'ljallangan amaliy topshiriqlar joy olgan. Bunday topshiriqlar 

vositasida o'quvchida matnni tushunish, tahliliy, tanqidiy fikrlash va munosabat 

bildirish ma lakalarini shakllantirish ko'zda tutiladi.Matematika fani bo'yicha ham 

tadqiqotlar natijalariga asoslangan holda yangiliklar kiritilyapti. Jumladan, 
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matematika fanini o'qitishga xalqaro baholash dasturlarining mazmuni, baholash 

me'zonlari va mexanizmlari mahalliy sharoitdan kelib chiqqan holda joriy 

etilmoqda.Milliy o'quv dasturi amaldagi davlat ta'lim standarti, o'quv dasturlarini 

tanqidiy tahlil qilish, keng jamoatchilikning darsliklarning mazmuniga nisbatan 

bildirgan fikr-mulohazalari, ta'limning keyingi bosqichi hamda zamonaviy mehnat 

bozorining real talablari asosida, xorijiy davlatlarning ta'lim sohasida erishgan 

natijalarini inobatga olgan holda ishlab chiqilmoqda.Milliy o'quv dasturi asosida 

qanday yangilik va o'zgarishlar joriy etilmoqda? Oldingi o'quv dasturlari mazmuni 

asosan foiz nazariyadan iborat bo'lib, o'qitish metodikasi yodlatishga yo'naltirilgan 

edi. Endi o'quv mazmunining yarmi nazariya, yarmi amaliyotdan iborat bo'ladi va 

asosiy urg'u o'quvchining mustaqil faoliyatini qo'llab-quvvatlashga beriladi.Ilgari 

o'quv dasturlarida baholash faqat eslab qolingan bilimlar hajmini aniqlagan. Yangi 

dastur asosida o'quvchilarda shakllangan ko'nikmalar baholanadi.Fanlar soni va 

o'quv yuklamalari optimallashtirilib, o'quvchilar qiziqishiga ko'ra fanlarni tanlab 

o'qish imkonini beruvchi variativ o'quv dasturlar asosida hayotga va kasbiy 

faoliyatga tayyorlash imkoni ham yaratiladi.Milliy o'quv dasturi asosida fanlar 

chiziqli tartibda emas, spiralsimon tarzda o'qitiladi. Bunda asosiy e'tibor mustaqil 

o'rganish, tanqidiy fikrlash, jamoada ishlash, ijodkorlik, tizimli va mantiqiy 

fikrlash kabi XXI asr ko'nikmalarini shakllantirishga qaratiladi.Bugungi kun 

o'quvchisi internetga oshno, zamonaviy texnika va texnologiyadan to'laqonli 

foydalana oladi. Demak, uni darsga, kitobga, bilimga qiziqtirish, e'tiborini egallash 

uchun zamonaviy yondashuv talab etiladi. Darsliklar bilan birga multimedia 

ilovalari va boshqa raqamli mahsulotlar ham ishlab chiqilayotgani bu yo'ldagi 

muhim qadamdir.Yangilanayotgan darsliklar va boshqa o'quv materiallari 

o'quvchilarni mustaqil fikrlashga o'rgatishga, ularda tanqidiy va ijodiy tafakkurni 

o'stirishga qaratilgan. Zamonaviy bilim va ko'nikmalarga ega bo'lgan yoshlar esa 

mamlakatning ertangi istiqboli va taraqqiyotining hal qiluvchi kuchidir.  
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   Xulosa. Yoshlikda olingan bilim toshga oʻyilgan naqshga mengzaladi. 

Naqsh mahorat bilan ishlanishi yoki, aksincha, boʻlishi mumkin. Shu bois oilada 

farzand dunyoga kelishi hamonoq uning taʼlim-tarbiyasiga jiddiy eʼtibor qaratiladi. 

Dastlab ota-ona, mahalla-koʻy, maktabga chiqqach esa oʻqituvchilar zimmasiga 

jiddiy masʼuliyat yuklanadi. Mamlakat kelajagining bunyodkori sanalmish 

yoshlarning taʼlim olishida darsliklarning xizmati beqiyos. Oʻquvchilarning 

risoladagidek bilim olishi, ularni mustaqil hayotga tayyorlash, bilim 

samaradorligini oshirishda maktab darsliklari asosiy vositalardan biridir. Oʻquvchi 

darslikdan bilim oladi, tajriba toʻplaydi va uni oʻz hayotida qoʻllashni oʻrganadi. 

Shunday ekan, darsliklarning mukammalligi har makon va zamonda ham muhim 

ahamiyat kasb etadi. Eʼtiborsizlik tufayli unda yoʻl qoʻyilgan birgina xato ulgʻayib 

kelayotgan oʻquvchi hayotini tamomila teskakri tomonga burib yuborishi hech gap 

emas. Yurtimizda taʼlim tizimi, xususan, darsliklarga Prezident darajasida diqqat-

eʼtibor qaratilayotgani zamirida katta maqsad va maʼno mujassam. 
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